Epta.

regularis sive monasticus existat. de utriusque principijs. natura et origine. autoritate. institutione et differentia necnon necessitate et utilitate excellentia et prerogatiuis. sed et de eo cum aculeis. laboribus et periculis agendum erit. Incipiendo a summo pontifice. quia omnium statuum vertex est; atque tocius vite humanae exemplare speculum existit. Deinde ceteros omnes ecclesie status et ordines et particularius discutiam. Ut tandem discat humanus animus; et si ubique sit labor et dolor; ubique ad virtutes et vicia via sit; cuius potius vacare et se accommodare debet; ut tandem dulorem filii et amaritudinem cuiusque status considerans illam viuendi formulam eligat; que et fragilitati natureque sive potius conueniat minusque periculis; sed pluris habeat ad bene beataque viuendum. in quibus quicquid a me differendum est tue. Sed quia fidei magistra est. correctioni et emendationi remitto quam altissimus diutine et feliciter protegat et conseruet.

Prefacio utilis in qua autoris huius libri vita eiusque studia recoluntur. et tamen admonet ad studia legis divine potius quam huanas. et de effectu legum humanarum. et de ordine procedendi in hoc libro.

Prefatio.

Tex. b. p̄ ut aptō dulcō:q; fit. cū p̄missa
dicēdi ordo. exptam a me ī ea re luctā.
atq; ī me ipō exercitata dissensiōe; interserā
tēbō q; tūpū dyalogō sile; z dū honestū quen
dā atq; modestū altricatiōis modū īt̄ piā
m̄rēz ac nōnulos ḥtributes; a moē mihi cō
iūctos dudū habitā cū vitā eligēdā meam
breui p̄strīxeo Quo fiet. ut dū rē gestā fideli
ter enarroz pollicitū p̄soluā ordie; Attīgo iā
breuē. h̄ iocūdā palestrā. Patre itaq; vita fū
āto infantilū me piā mat̄ ad literarū studia
destīmauit. vbi p̄t̄ prima illa literaz̄ rudimē
ta dyaleticē et philosophie laudatis studijs
non quidē ut debū: h̄ ut valui parump opaz̄
de di Rurſus p̄t̄ aliq; t̄pis interstitiar̄ hi eis cō
fūmata varie diuerse q; īt̄ piā m̄rēz et ḥtribu
les ac consāguineos opinōes fuere. Nam si q;
dē ut erat totiō sanctimoie et honestatis sedra
tr̄p. ac eximie deuocōis et v̄tutis cupida opta
bat q̄ marie. ad spūales me sciēcias cōferre
deberē. Illi econ̄i Quis ei īquiūt p̄ris nomē à
tenebit aut fuscitabit. Nā cū p̄t̄ īt̄ illiō caſtri
cōciues precipuō a populi quoddā caput fue
rit elaborādū ē ut filiō patrē imiteē deinde q̄s
gn̄is atq; familiē honore tenebit. Quis rurſus
mū vidue. f̄rm̄ soror̄q; pupill̄q; nccitatib⁹
compatiet. Quis deniq; w̄cī familiē et dom⁹

Prefatio.

onera supperdictabit Quare suadabant illi ut ad
seculares mestias conferrent quod suis sectatol
bus honores operan temsummas amplas quod affe
runt diuitias Clamabat tam pia mater cum
Hieronimo ad Demetriadem virginem dicens
Instruedam in tenebris annis debere esse ani
mā diuinis eloqujs: ut coruscante verbo deiz
diaboli astutie repellantur. ut adolescens resi
stere sciat: quem hostem pro residuo vite ha
biturus est Addebat rurhus mesto animo in
diuina lege paucos admodum hab in pfanis
studij habamis quod lezibus plurimos laborasse.
Secularibus demque artibus: quas recte secu
li lucrativas vocat gygnasia plena esse: qua
re dolebat appromergo omnes fere legem dei as
pernarentur: in qua cum rege et prophet*a* iubē
tur meditari die ac nocte Qui proptere veluti ceci at
quod ignaui: ita passim derelinquerent fōtem
aque viue: et foderent in cisternis dissipatis
secularibus videlicet disciplinis: que nec dul
ces: nec viuas aquas contñere possunt Rur
fus illi: ut iuridicas sapientias sectari deberē
sum opere suadabant canonicam videlicet et ci
uilem: quoniam habitus ille iuridicus eius ge
neris erat Qui votis pie m̄ris faciebat satis:
ut pote que si ad sensum legislatoris leges ipse
feruntur: normā bene recteque viuendi trabunt